bb 5

De Eucharistie sacramento

recto sunt corde. Apparet autem huiusmodi bona
nitas euidenter in beneficis creationis: genitio
bernatio: et redemptio. Ide cum admiratus
tunc dicebat iacob. Job. vii. Quid est homo
quod magnificas eum: aut quod apponis erga
eum cor tuum. Laue itaque homo ne sis ingra
tus. Ex dictis patrum quod utilis sit triplex predi
ctionis attributus contemplatio quod ingerit
dei timorem: peccati ruborem: et dei amorem.
Hec enim tria a patre retrahunt et ad bonum
inducunt: sicutque anima in puritate custodiunt
Ubi de timore domini Eccl. i. Timor domini ex
pellit peccatum. Nam quod sine timore est non potest
rit iustificari. De pudore autem seu verecundia dicit Ambrosius lib. i. de officiis. Utere
cūdīa iacit pīma tēperantē fūdamēta: in
qñtu sez incuit horrore turpitudis. Lō
tra impudentē ho dī Hieronim. Frōs mu
lieris meretricē facta est tibi: voluisse eru
bescere. De amore vero dei dicit Gregorius.
Amor domini nūc est ociosus: operat enim ma
gna festa. Nec sufficeret timor et pudor
ad mala fugienda et bona facienda nisi ades
set et amor. Exemplū. q. Dachab. ix. de
antiocho qui ex timore quidem et pudore
penitebat sed non ex amore sive charitate.
Uide ibi. Aug. Ubi non est charitas quod
est quod possit prodesse.

Tertius articulus. Audistis de trini
tate pfectiōnē dinarū dīnis psonis
appriataꝝ cuius pfectiōne oīdit quod si fi
deliter deo seruendū timēdo sez suā potē
tiam: erubescendo ei sapientia: et amādo
bonitatē suam. Si enī ut habet. xiiii. q. v.
Si apud Regibꝝ debetur fidelitas: ei quod
rex regū est: maxime est fidelitas seruan
da: alias non est ad illa celorum pīma pertin
gere. Nam ut dicit lex. L. de statu isti ima
ginibꝝ. l. Et virtutū pīma. Bene merent
ibꝝ virtutū premia cocedi oportet. s. et non
alijs. Audite. Si rex mandaret Quicunqꝝ
mibi fidelis erit: magna sibi dabit mer
ces: infidelem autem morte puniā. Et rex il
le adeo potēs est quod nemo sibi potest resiste
re: sic semper pīsens et clare videns: quod nihil
quod fecerit potest eum latere: sic pius et bonus
quod nemo sibi fidelis perdeat eo diffidere. Non
ne libenter et iocundo anio fideliter ei ser
uiret. Expone et applica norādo illud quod
dicturus est dominus seruo fidelis: ut habetur.
Matth. xxv. Serue bone et fidelis et cetera in

tra in gaudium domini tui.

Pro festo Eucharistie.

Sermo primus.

Qui mandu

cat hūc panem vivet in
eternū. Jo. vij. Ego sum
via: veritas et vita. Jo. xiiij. Multa desideria
derabilis est panis iste qui est: via veritas
et vita: scilicet eterna. Bern. sermo. de ascensi
ōe. Via in exemplo: veritas in pīmissō:
vita in premio. Herba enim vita eterne hūc
Aug. Ambulare vis: ego sum via. Fallit
non vis: ego sum veritas. Mori non vis:
ego sum vita. Patremque nihil est hūc pa
ne desiderabilis.

Qui manducat et cetera.

Primus articul. An oīs manducās
hūc panem in sacramēto altaris habet
at vitā spūiale: Q. sic: quod ipse chīs est vit
ta nostra. Eccl. i. Eccl. i. Qui mandu
cat et bibit indignus: iudicium sibi manducat
et bibit. Rūsto fm. theologos in. iii. sen
tentia. Triplex est modus manducandi
corpū chīi. Primum est sacramētū in. Hoc
mō recipiunt pīctores i charitate nō exītes.
Et hi nō vitā hūc morte accipiunt. Secōdū est
spūalis tūm. Hoc mō manducat oīs iusti;
devotionē ad hoc sacramētū hūtes et ad
chīi passionē in eo mēorata quās actu hū
sacramētū nō recipiat. Aug. lib. de reme
pnie. Et hēetur de pīsecra. dis. ii. Credet et
manducasti. Sicut autē dīc Bon. in. iii.
Manducare hoc sacramētū spūalis est co
gitare et refici circa chīi passionē quod finit in
corporis ei multipliciti afflictione et sangu
inis effusio. In quā manifestatur imensa
dei charitas. Et in hoc aīa pfecte refici
et delectari. Tertiū autē modū est sacramē
talis et spūalis simul. Et iste ceteris pari
bus perfectior est. Pro fūdamēto. Ali
qua sunt de se bona quā in ex vicio sument
nocent. Patet hūc physicos de vino respe
ctu febricitantibꝝ. Ubi dicit Gen. ad Lii.
Multā bona vicio nō nobis nocent. Jo
seriam dicit Quicquid de remedio. Lēporibꝝ^u
bus medicina valet: data tpe pīsum: et da
ta nō apto tpe vīna nocent. Lii. q. q. q. q.
An oīs manducās et cetera. Sic rū. vi. s. Et q
coelude quod nō pīferit vita quod hoc sacramētū